premittat rei temptandae gracia et quantum mihi a remotis vacat
intelligere. Audio hêc esse, in quae dominus rex dominum Maxi-
milianum petit condescendere, scilicet quod dominus rex hunc fili-
um suum naturalem4 ducem Austrie querit investire ac illum suc-
cessorem regni Hungariê constituere et cum post mortem huius
domini regis filius suus fuerit rex Hungariê coronatus, ad quem
coronandum et pacificandum dominus Maximilianus opem prestet
et favorem, quod ex tunc ducatus Austriê revertatur eo ipso ad
dominum Maximilianum sine aliquo onere expensarum et insuper,
quod terra Posonii, que nunc est de regno Hungariê et quê quondam
fuit de ducatu Austriê, etiam revertatur ad dictum dominum Maxi-
milianum [B fol. 19v] et ut similiter accersito magno silentio mihi
refertur, si in has pacis conditiones non descendent rursus in maiora
incendia et populationes devenient ac per hoc summa vi et pompa
utrinque ad dietam ire parant. Dominus Maximilianus secum habet
aliquos [A fol. 114r] praelatos et oratores omnes dominorum elec-
torum, et ita pauper est, ut mira res sit, que de illius miseria dicun-
tur.a Ad quam dietam etiam dominus imperator conveniet. Ita mihi
dominus rex dixit a cesarea maiestate et litteras et oratores habuisse.
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1 Maximilian, King of the Romans.
2 Possibly again Otto, Pfalzgraf von Mosbach-Neumarkt.
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Sed profecto, pater beatissime, cum omnia ex ordine constare vide-
rentur, subito exorta tempestas, mare commovit et hymbres. Do-
minus rex interogavit me, si aliquod breve a sanctitate vestra habe-
rem credentiale ad dominum regem Romanorum. Respondi, ut erat,
quod non et quod sanctitas vestra non putavit ad rem esse, postquam
amplissime in suis litteris ad me scripsit, quod cum maiestate sua ad
dietam proficiscerer. “Vere,” inquit, “domine legate, qui sedet in illa
sede apostolica, debet sic esse bonus sequester, quod neque ad unam
partem, nec ad aliam respiciat et non modo non respiciat, sed nec
respicere credatur. Ecce ille legatus,1” inquit, “qui est cum rege
Romanorum, mittit ad me unum breveb domini sanctissimi, per
quod ego sum advisatus, quod ille est ad plenum informatus de mente
suê sanctitatis et instructiones, quas illi dedit dominus sanctissimus,
sunt ille, quas dominus Andegavensis2 per suas litteras illi dedit.
Vere, domine legate, postquam dominus sanctissimus sic me tractat,
ego sum bene contentus. Faciat sua sanctitas, sicut vult, postquam ad
pacem componendam inter me et regem Romanorum instructiones
debet dare domini de Balua per suas litteras ad legatum sue sanc-
titatis. Ego commisi Varadiensi et aliis consiliariis meis, quos mitto
ad regem Romanorum, quod ad illum legatum non vadant, nec si
vellet in consiliis cum domino Maximiliano interesse, aliquid loquan-
tur, aut tractent illo presente. Ego bene scio, quod hoc augebit odium
suê sanctitatis in Varadiensem hereticum, sed Deus adiuvabit eum.
Iste legatus multum dicit de pace, quam fecit. Non dicit verum,”
inquit, “nihil est factum, nisi quod ab armis est cessatum usque ad
certum tempus, ad festum sancti Andree,3c quo dicunt reges Roma-
norum et Franciê velle ad colloquium convenire, sed quod aliqua
capitula inter eos, de eorum differentiis facta sint.d Non dicit verum.
Ego hoc pro certo,” inquit, “scio.” Nec multo post idem dominus ille
Raymundus ad me scribit litteras, quarum copiam ad sanctitatem
vestram mitto et copiam brevium sanctitatis vestre, quae ad me,
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2 Cardinal Jean Balue.
3 30 November 1489.

nescio unde, reddite sunt, prius per compita et mille tabernas, lectas,
examinatas et publicatas et quod suspitiosius his, qui rem norunt,
visume est. Ex domo oratoris Venetorum1 ad me sunt reddite, quas
etiam sanctitati vestre mitto, ut videat, quod levis res est, quae has
gentes movet et in suspitionem adducit. Et ut novit sanctitas vestra,
rex iste ungendus est, non pungendus ac illico ad me sua maiestas
dixit: “rogo te, domine legate, vos etiam scribatis domini regi Roma-
norum similes litteras, sicut ad me scribit ille Franciosus.”2 “Sere-
nissime rex,” inquam, “non est cur maiestas vestra de domino nostro
queri possit. Forte ille instructiones sunt de alio negocio, quam de
isto. Ille legatus est homo suê sanctitatis non Balue et quando esset
Balue, numquam ego intellexi, nisi quod Balua esset bonus servitor
maiestatis vestre. Ponat pro Deo istam opinionem maiestas vestra,
quae videt, quod amplissimam dat mihi potestatem sua sanctitas
dietae adesse et nihil est, quod ad me breve credentiale non dederit,
[A fol. 114v] putavit sua sanctitas non esse necessarium, quod iam est
notissimum, quod apud maiestatem vestram nomine suê sanctitatis
legati officio fungor. Ideo sua sanctitas non putavit necessarium esse
breve credentiale ad me mittere et litteras, quas dicit maiestas vestra,
libenter scribam, ut etiam [B fol. 20r] scripsi, def quibus ad sanc-
titatem vestram copiam mitto.” “Alias,” inquit, “domine legate, dixi
vobis, quod multa fiunt in curia Romana contra me, quae vicecan-
cellarius3 nescit. Ego bene scio ulterius, domine legate, de isto Tur-
cho4 non obtundamg aures suê sanctitatis et forte veniet tempus, quo
sua sanctitas vellet mihi dare et ego non potero recipere et ego vellem
habere et sua sanctitas non poterit mihi dare.” “Pro Deo,” inquam,
“maiestas vestra non induat istum animum, vadamus ad istam die-
tam, ubi melius maiestas vestra se incipit habere. Et fiat pax in
virtute Christi et postea bellum indicat maiestas vestra pro christiani
nominis gloria contra Turchos.” “Ego,” inquit, “domine legate, volo
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in pace vivere, dominus sanctissimus habet meliorem modum et
plures pecunias, quam ego. Iam ego volo in pace vivere.” Longum
esset, pater beatissime, omnia recensere, sensus iste est, quod eger-
rime tulit, quod sanctitas vestra ad istum Raymundum scripserit et
quod non tamen,h quod scripserit, quam quod Balua per suas litteras
haberet instructionesi dare ad legatum sanctitatis vestre. Ego, pater
beatissime, et si modicum erubuerim, putavi officii mei, imo verius
debiti esse, omnia patienter ferre, modo sanctitati vestre, cuius sum
factura et vaxallus, placeam, nec ab incêpto fidei et observantiê onere
cessabo. Sed doleo, quicunque is fuerit, qui, dum gloriam expetit,
propriam sanctitatis vestre integritatem, quam in causis presertim
arduis prospicit, non advertit.

Optime ac foelicissime valeat sanctitas vestra, cuius sanctissi-
misj pedibus humillime me commendo. Ex Buda die XV. Octo bris
MCCCCLXXXVIIII.1

Puto, quod tantum pulsaverim apud dominum regem, quod pro
revocatione rerum Anchonitarum non expectabit sua maiestas ab-
solvi dietam, ut Varadiensem mittat, sed propediem missurus est ad
rem hanc et alias dominum Franciscum Fontanam, qui postea Me-
diolanum ex Urbe iturus est. Habeo hoc ex bono loco.

Eiusdem vestre sanctitatis servulus et humile mancipium Ange-
lus illius beneficio episcopus Ortanusk

a
et ita pauper … dicuntur] in marg. A (manu Angeli Pecchinoli); om. B.

b
breve]

brevem A.
c

ad festum sancti Andree] in marg. A (alia manu); om. B.
d

sint] sunt B.
e

visum] visa B.
f

de] et de B.
g

o btundam] ottundam B.
h

et quod non tamen] et non

tam B.
i

haberet instructiones] instructiones habuerit B.
j

sanctissimis] sacra-

tissimis B.
k

Puto, quod … Ortanus] manu Angeli Pecchinoli A.

220 documents

1 End of text B.

39.
Buda, 3 November 1489

Angelo Pecchinoli to Pope Innocent VIII

The nuncio reports that there is an envoy from Rimini (Rainerius de
Maschis), but he does not know why. He reports some rumours that he
learned about the situation in Italy (Cesena, Rimini, Camerino), but he does
not know any details. Also, the nuncio asks about Naples. Finally, in a post-
script, he reports that the court might go to the meeting with the Emperor

on 5 November.

Orig.: unknown. – Cop.: Venezia, BN Marciana, Lat. XIV 99 (=4278), fol. 20r (cf. n. 36).

Beatissime pater etc. Per Alonsum tabellarium meum superio-
ribus diebus ad sanctitatem vestram, quae tunc in rem esse vide-
bantur, latissime scripsi, nihil superest, quod scriptura dignum arbi-
trer, nisi quod his diebus venit Raynerius de Maschis,1 qui alias inter
familiares sanctitatis vestre fuerat et illico, ubi venit, a rege auditus.
Nescio, quid id sit, quod iste bonus senex in gravescente hac aetate
Adriacum hyberno tempore superare sit ausus. Et orator Venetorum

2a

sub magno silentio mihi indicavit, quod novas res molitur homo iste,
in Cesena

3
vel Arimino,

4b quam rem et si non crediderim, attamen ne
viderer silentium et diligentiam suam aspernari. Volui sanctitati
vestre scribere, quae melius veritatem intueri poterit, quam ego, qui
rem hanc fabulas esse putavi. Et si vera est fama de censuris, quas
contra regem Neapolitanum ferre parat sanctitas vestra. Ego puto,
quod hic non, ut quondam laeto vultu videbor, quod aliquid etiam
nunc incipio suspicari. Et iste de Camerino5 longius, quam puta-
verim, hic immoratur, licet dominus rex mihi dicat, quod vacuum
eum remittet. Volui hêc sanctitati vestre significare, ut pro sua
singulari providentia rebus consulat oportune, neque quid agere
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1 Rainerius de Maschis of Rimini, podestà of Florence in 1473, legal doctor.
2 Domenico Bollani.
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5 Marianus, chancellor of Giulio Cesare da Varano.